
 
                                                   คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 
                                                                 ที่  ๑๗/๒๕๖๖  
                                         เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการเงินกู้ ประจำปี ๒๕๖๖ 
 

 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘๔ และข้อ ๘๕ แห่งข้อบั งคับสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 
พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อให้การบริหารงานของสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงให้ปฏิบัติดังนี้ 

 ๑. ยกเลิกคำสั่ งสหกรณ์ออมทรัพย์วัง เดิม จำกัด ที่  ๗/๒๕๖๖ ลง ๙ มี .ค.๖๖ เรื่อง แต่งตั้ ง
คณะกรรมการเงินกู ้ประจำปี ๒๕๖๖  

 ๒. ให้ผู้มีรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะอนุกรรมการเงินกู ้ 
  ๒.๑  พล.ร.ต.คมสัน  กลิ่นสุคนธ์ ประธานอนุกรรมการ  
  ๒.๒ พล.ร.ต.สนทยา  แสงบางมุด อนุกรรมการ 
  ๒.๓ น.อ.ก่อพงศ์  หังสพฤกษ์ อนุกรรมการ 
  ๒.๔ น.อ.สมัย  โพนเมืองหล้า อนุกรรมการและเลขานุการ 
  ๒.๕ น.อ.เบญจมาพร  วงศ์นครสว่าง อนุกรรมการ 
  ๒.๖ น.อ.นรเชษฐ์  ใยระย้า ที่ปรึกษา 
  ๒.๗ น.อ.พุทธพันธ์  ศลิาอาสน์ ที่ปรกึษาและ ผช.เลขานุการ 

 ๓. คณะอนุกรรมการเงินกู้ มีหน้าที่ดังนี้ 
  ๓.๑ พิจารณาวินิจฉัยอนุมัติการให้เงินกู้แก่สมาชิกตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่ง
ของสหกรณ์  
  ๓.๒ ตรวจสอบการใช้เงินกู้ของสมาชิกให้เป็นไปตามความมุ่งหมายที่ให้เงินกู้นั้น 
  ๓.๓ ตรวจสอบการควบคุมให้เงินกู้มีหลักประกันตามที่กำหนดไว้ในระเบียบของสหกรณ์ และเมื่อ
เห็นว่าหลักประกันสำหรับเงินกู้รายใดเกิดบกพร่อง ก็ต้องกำหนดให้ผู้กู้จัดการแก้ไขให้คืนดีภายในระยะเวลาที่กำหนด 
  ๓.๔ ดูแลและติดตามการชำระหนี้ของสมาชิกผู้กู้ให้เป็นไปตามที่กำหนดในสัญญา 
  ๓.๕ สอบสวนเบื้องต้นให้ได้ข้อความจริง ในกรณีสมาชิกผู้กู้ขอผ่อนเวลาการส่งเงินงวดชำระหนี้เงินกู้  
หรือผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ เพื่อเสนอความเห็นให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาผ่อนผัน หรือเรียกคืนเงินกู้  
หรือสอบสวนลงโทษให้สมาชิกออกจากสหกรณ์ 
 
 

/๓.๖ ประชุม... 



       
                                               
                                - ๒ - 
 
 
  ๓.๖ ประชุมกันตามคราวที่มีกิจธุระ แต่จะต้องมีการประชุมกันเดือนละ ๑ ครั้งเป็นอย่างน้อย  
และต้องมีอนุกรรมการเงินกู้เข้าประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนอนุกรรมการเงินกู้ทั้งหมด จึงจะเป็นองค์ประชุม  
หากอนุกรรมการเงินกู้ หรือที่ปรึกษาขาดประชุมติดต่อกัน ๓ ครั้ง โดยไม่มีเหตุอันควรอาจต้องพ้นจากตำแหน่ง  
  ๓.๗ นำข้อวินิจฉัยทั้งปวงของคณะอนุกรรมการเงินกู้เสนอคณะกรรมการดำเนินการทราบในการ
ประชุมคราวถัดไป 
  ๓.๘ ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย         

 ๔. ฝ่ายต่าง ๆ  และเจ้าหน้าที่ สอ.วด.ให้การสนับสนุนและให้ความร่วมมือตามที่คณะอนุกรรมการเงินกู ้ร้องขอ 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
    สั่ง          ณ          วันที่            ๓๑           พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 
 

                  พลเรือโท  พิเศษ  ขันแข็ง 
              (พิเศษ  ขันแข็ง) 
                ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์วังเดิม จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


